UBND THÀNH PHỐ BẮC KẠN

HỘI ĐỒNG QUỸ BẢO TRỢ

TRẺ EM

Số:           /QĐ-QBTTE

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Bắc Kạn, ngày      tháng 9 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc trao học bổng cho trẻ em có hoàn cảnh khó khăn,

vượt khó học tốt năm học 2023-2024

  CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG QBT TRẺ EM THÀNH PHỐ BẮC KẠN

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015 và

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị số 56/2017/NĐ-CP ngày 09/5/2017 của Chính phủ quy định chi

tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật trẻ em;

Căn cứ Quyết định số 1788/QĐ-UBND ngày 16/8/2021 của Ủy ban nhân dân

thành phố Bắc Kạn về việc quy định nội dung, đối tượng và mức hỗ trợ của Quỹ Bảo

trợ trẻ em thành phố Bắc Kạn;

Căn cứ Công văn  số 242/QĐ-UBND ngày 18/9/2024 của phòng Lao động -Thương

binh và Xã hội thành phố Bắc Kạn về việc tổng hợp phiếu lấy ý kiến lựa chọn trẻ em có

hoàn cảnh khó khăn nhận học bổng từ Quỹ Bảo trợ trẻ em thành phố Bắc Kạn;

Xét đề nghị của phòng Lao động - TB&XH thành phố (Cơ quan thường trực

Hồi đồng Quỹ Bảo trợ trẻ em) tại Tờ  trình số 250/TTr-LĐTBXH ngày 24/9/2024,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Trao học bổng cho 42 em học sinh là trẻ em có hoàn cảnh khó khăn,

vượt khó học tốt, đạt thành tích cao năm học 2023-2024 (có danh sách kèm theo).

           - Mức hỗ trợ: Học lực giỏi: 800.000đồng/em;  học lực khá: 500.00đồng/em.

           - Tổng số tiền: 24.600.000 đồng (Hai mươi bốn triệu sáu trăm nghìn đồng).

 Điều 2. Nguồn kinh phí chi từ Quỹ Bảo trợ trẻ em thành phố Bắc Kạn.

 Điều 3. Hội đồng Quỹ Bảo trợ trẻ em thành phố, phòng Lao động - Thương

binh và Xã hội thành phố; UBND các xã, phường, các trường học và các em học sinh

có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

 Nơi nhận:

Gửi bản điện tử:

- Như Điều 3;

- TT Thành ủy, HĐND thành phố;

- Lãnh đạo UBND thành phố;

- Thành viên HĐQBTTE thành phố;

Gửi bản giấy:

- Phòng LĐTBXH thành phố;

- Lưu VT, QBTTE.

 CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG QBT TRẺ EM

PHÓ CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN

Lê  Đăng Trưởng

2

DANH SÁCH TRẺ EM NHẬN HỌC BỔNG QUỸ BẢO TRỢ TRẺ EM THÀNH PHỐ BẮC KẠN NĂM 2023-2024

(Kèm theo Quyết định số            /QĐ-QBTTE  ngày       tháng 9 năm 2024 của  Hội đồng Quỹ bảo trợ trẻ em thành phố Bắc Kạn)

Stt Họ và tên

Năm sinh

Lớp Trường

Kết quả học tập
Địa chỉ cư

trú
Hoàn cảnh gia

đình
Mức hỗ trợ

(đồng)
Nam Nữ Học lực Đạo đức

1 Đỗ Khánh Linh   2012 6A4
THCS Đức

Xuân
Giỏi Tốt

Tổ 10B,

phường

Đức Xuân

Mồ côi mẹ, bố
bệnh tật không có

khả năng lao
động, gia đình là

hộ nghèo

800.000

2 La Gia Bảo 2016   2A6
TH Đức

Xuân
HT Tốt Tốt

Tổ 3,

phường

Đức Xuân

Gia đình  hộ
nghèo

500.000

3 Đào Ngọc Diệp   2009 9A2
THCS Đức

Xuân
Khá Tốt

Tổ 11B,

phường

Đức Xuân

Bố mẹ ly hôn, mẹ

bị tại nạn giao

thông mất sức lao

động, gia đình là

hộ nghèo

500.000

4 Ngôn Thị Diệu Lam   2010 8A3
THCS Đức

Xuân
Giỏi Tốt

Tổ 11B,

phường

Đức Xuân

Bố mẹ ly hôn, mẹ
một mình lao

động  tự do nuôi 4
con, ở nhờ nhà bà

ngoại

800.000

5 Đàm Thanh Loan   2012 6A4
THCS Đức

Xuân
Giỏi Tốt

Tổ 10A,

phường

Đức Xuân

Đông con mẹ hay
ốn đau, kinh tế

gia đình thu nhập
thấp không ổn
định, gặp nhiều
khó khăn trong

cuộc sống

800.000

6 Hà Minh Nhật   2012 6A3
THCS Bắc

Kạn
Khá Tốt

Tổ 9,

phường

Sông Cầu

Mồ côi cha, mẹ

lao động tự do

500.000

3

7 Nông Hà Thương   2012 6A6
THCS Bắc

Kạn
Khá Tốt

Tổ 13,

phường

Sông Cầu

Mồ côi cha,  mẹ

nhân viên Trung

tân diều dững

người có công

500.000

8 Nguyễn Khánh Ly   2014 4A
TH Sông

Cầu
HT Xuất sắc Tốt

Tổ 8,

phường

Sông Cầu

Mồ côi cha, mẹ

lao động tự do

800.000

9 Liễu Minh Tuấn 2014   4C
TH Sông

Cầu
HT Tốt Tốt

Tổ 5,

phường

Sông Cầu

Bố mẹ ly thân, mẹ

bỏ đi,  hiện ở với

bà ngoại lao động

tự do

500.000

10 Voòng Minh Thu   2016 2D
TH Phùng
Chí Kiên

HT Tốt Tốt

Tổ 8A,

phường

Phùng Chí

Kiên

Mồ côi cha, một

mẹ nuôi hai con

500.000

11 Hoàng Anh Thư   2015 3B
TH Phùng
Chí Kiên

HT tốt Tốt

Tổ 10,

phường

Phùng Chí

Kiên

Gia đình hoàn cảnh

khó khăn, bố mẹ

lao động tự do thu

nhập không ổn

định, bản thân trẻ

mắc bệnh tan máu

bẩm sinh, phải

điều trị  dài ngày

500.000

12 Hoàng Thảo Nguyên   2014 4
TH Phùng
Chí Kiên

HT tốt Tốt

Tổ 7,

phường

Phùng Chí

Kiên

Mồ côi cha, mẹ

lao động tự do

500.000

13 Hoàng Diệu Hân   2014 4C
TH Phùng
Chí Kiên

HT Xuất sắc Tốt
Tổ 7, P.

Phùng Chí

Kiên

Gia đình hộ

nghèo

800.000

14 Nông Hoàng Tùng 2014   4E
TH Phùng
Chí Kiên

TH Tốt Tốt
Tổ 10, P.

Phùng Chí

Kiên

Trẻ em mắc bệnh

tan máu bẩm sinh

điều trị dài ngày,

bố làm xa nhà

500.000

4

15 Trần Hà Bảo Châu   2015 4A3
TH Nguyễn
Thị Minh

Khai
HT Tốt Tốt

Tổ 17,

phường

Nguyễn Thị

Minh Khai

Mồ côi cha, hộ

cận nghèo, bản

thân bị ung thư

não

500.000

16 Nông Lan Phương   2014 5A1
TH Nguyễn
Thị Minh

Khai
HT Tốt Tốt

Tổ 17,

phường

Nguyễn Thị

Minh Khai

Mắc bệnh động

kinh, phải điều trị

thường xuyên

500.000

17 Bế Hoàng Vinh 2015   4A2
TH Nguyễn
Thị Minh

Khai
HT Tốt Tốt

Tổ 7,

phường

Nguyễn Thị

Minh Khai

Mẹ bị tàn tận, gia

đình có hoàn cảnh

khó khăn

500.000

18 Đoàn Thái Bảo 2015   4A2
TH Nguyễn
Thị Minh

Khai
HT Tốt Tốt

Tổ 12,

phường

Nguyễn Thị

Minh Khai

Mẹ đơn thân,

500.000

19 Nguyễn Hoàng Lê   2016 3A1
TH Nguyễn
Thị Minh

Khai
HT Tốt Tốt

Tổ 12,

phường

Nguyễn Thị

Minh Khai

Mẹ đơn thân, gia

đình hộ nghèo

500.000

20 Lương Văn Thành 2012   6A5
THCS
Huyền
Tụng

Khá Tốt

Tổ Khuổi

Lặng,

phường

Huyền Tụng

Gia đình hộ

nghèo

500.000

21 Chu Minh Hải 2012   6A3
THCS
Huyền
Tụng

Khá Tốt

Thôn Khuổi

Thiêu, xã

Quân Hà,

huyện Bạch

Thông

Hộ gia đình cận

nghèo

500.000

22 Đinh Thị Tú Uyên   2012 6A2
THCS
Huyền
Tụng

Khá Tốt

Tổ Khuổi

Lặng,

phường

Huyền

Tụng

Hộ gia đình
nghèo

500.000

5

23 Hoàng Như Ý   2012 6A2
THCS
Huyền
Tụng

Khá Tốt

Tố Chí

Lèn,

phường

Huyền

Tụng

Mồ côi cha, mẹ

lao động tự do,

nuôi bà nội hết

tuổi lao động  và

hai con

500.000

24 Hà Đức Quyền 2011   7A
THCS
Huyền
Tụng

Giỏi Tốt

Tổ 11,

phường

Nguyễn

Thị Minh

Khai

Bố tàn tật mất khả

năng lao động,

mẹ lao động tự do

nuôi hai con

800.000

25 Nguyễn Minh Hằng   2010 8D
THCS
Huyền
Tụng

Giỏi Tốt

Tố Chí

Lèn,

phường

Huyền

Tụng

Bố bị tai nạn lao

động đang hưởng

trợ cấp BHXH

hàng tháng, mẹ

lao động tự do

800.000

26 Nông Quỳnh Mai   2011 1B
TH Huyền

Tụng
HT Tốt Tốt

Tổ Đon

Tuấn-

Khuổi

Dủm,

phường

Huyền

Tụng

Gia đình hộ

nghèo
500.000

27 Hoàng Khánh Thiên   2014 4C
TH Huyền

Tụng
HT Xuất sắc Tốt

Tổ Chí

Lèn,

phường

Huyền

Tụng

Gia đình hộ cận

nghèo
800.000

28 Ngô Thị Huyền Thương   2011 7
THCS Xuất

Hóa
Giỏi Tốt

Tổ 7,

phường

Xuất Hóa

Mẹ bị tai nạn mất

khả năng lao

động, bố lao động

tự do, gia đình là

hộ cận nghèo

800.000

6

29 Ma Thế Anh 2012   6B
THCS Xuất

Hóa
Khá Tốt

Tổ 2,

phường

Xuất Hóa

Mồ cô cha, mẹ

lao động tự do

nuôi hai con

500.000

30 Hà Minh Ngọc   2010 8
THCS Xuất

Hóa
Khá Tốt

Tổ 4,

phường

Xuất Hóa

Hộ gia đình cận

nghèo

500.000

31 Nông Ngọc Diệp   2012 6B
THCS Xuất

Hóa
Khá Tốt

Tổ 6,

phường

Xuất Hóa

Mồ côi cha, mẹ

lấy chồng hai,

đang ở với ông bà

đã cao tuổi

500.000

32 Hà Thị Ngân   2015 3A2
TH Xuất

Hóa
HT Tốt Tốt

Tổ 4,

phường

Xuất Hóa

Bố mẹ lao động

tự do, gia đình là

hộ cận nghèo

500.000

33 Nguyễn Đức Tâm 2016   2B
TH&THCS

Dương
Quang

HT Tốt Tốt

Thôn Nà

Dì, xã

Dương

Quang

Gia đình hộ

nghèo

500.000

34 Vũ Ngọc Anh   2011 7
TH&THCS

Dương
Quang

Khá Tốt

Thôn Nà

Dì, xã

Dương

Quang

Gia đình hộ

nghèo

500.000

35 Nông Quang Hiếu 2017   1B
TH&THCS

Dương
Quang

HT Xuất sắc Tốt

Thôn

Quan Nưa,

xã Dương

Quang

Gia đình hộ cận

nghèo

800.000

36 Nông Bảo Hân   2013 5B
TH&THCS

Dương
Quang

HT Xuất sắc Tốt

Thôn

Quang

Nưa, xã

Dương

Quang

Gia đình hộ cận

nghèo

800.000

37 Hà Văn An 2013   5A1
TH&THCS

Dương
Quang

HT Xuất sắc Tốt

Thôn Nà

Dì, xã

Dương

Quang

Gia đình hộ cận

nghèo

800.000

7

38 Hoàng Thị Ngọc Quyên   2016 2B
TH&THCS

Nông
Thượng

HT Tốt Tốt

Thôn Tân
Thành, xã

Nông
Thượng

Mồ côi mẹ, bố
không có việc làm

ổn định

500.000

39 Hoàng Thị Thanh Nhàn   2017 1B
TH&THCS

Nông
Thượng

HT Tốt Tốt

Thôn Tân
Thành, xã

Nông
Thượng

Bố mẹ lao động
tự do, gia đình là

hộ nghèo

500.000

40 Lý Hoàng Hải Yến   2012 6B
TH&THCS

Nông
Thượng

Khá Tốt

Thôn Nam
Đội Thân,
xã Nông
Thượng

Bố Thương binh,
mẹ lao động tự do

500.000

41 Bế Ngọc Hân   2012 6B
TH&THCS

Nông
Thượng

Khá Tốt

Thôn
Thôm

Luông, xã
Nông

Thượng

Gia đình hộ
nghèo

500.000

42 Triệu Thị Thanh Mai   2012 6B
TH&THCS

Nông
Thượng

Khá Tốt

Thôn Nà
Kẹn, xã
Nông

Thượng

Gia đình hộ cận
nghèo

500.000

*Danh sách ấn định 42 trẻ em.

		2024-09-24T16:22:56+0700

		2024-09-25T07:47:43+0700

		2024-09-25T07:47:43+0700

		2024-09-25T07:47:43+0700